СОГЛАШЕНИЕ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

г. Уфа                                                                                                       «___»___________201___г.

Публичное акционерное общество «ОДК-Уфимское моторостроительное производственное объединение» (ПАО «ОДК-УМПО») в лице __________________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________, именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и __________________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Акционер», с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является порядок и условия использования, а также защита и хранение конфиденциальной информации (далее - Информация), предоставляемой Обществом Акционеру.

1.2. Под Информацией для целей настоящего Соглашения понимается любая информация, передаваемая Обществом Акционеру в порядке, предусмотренном ст.91 ФЗ РФ от 26.12.1995 №208-ФЗ «Об акционерных обществах», которая входит в перечень сведений, составляющих коммерческую тайну Общества.

1.3. Общество передает Акционеру Информацию по Требованию акционера о предоставлении информации о деятельности общества от ________________ №___________, полученное Обществом __________________ (далее Требование).

1.4. Акционер получает Информацию для реализации прав акционера Общества и обязуется обеспечить сохранность, неразглашение информации и использование ее исключительно в целях, предусмотренных ст.91 ФЗ РФ от 26.12.1995 №208-ФЗ «Об акционерных обществах». Акционер принимает все необходимые меры для Защиты информации от несанкционированных доступа, распространения и использования, которые, как минимум будут эквивалентны мерам, применяемым данной Стороной для защиты собственной конфиденциальной информации аналогичной важности.

1.5. Предоставление Информации по настоящему Соглашению осуществляется путем ознакомления с запрашиваемыми документами или предоставления копий запрашиваемых документов.

1.6. К информации, подлежащей защите и неразглашению в соответствии с настоящим Соглашением, не относится следующая информация:

1.6.1. Сведения, содержащиеся в сообщениях и отчетах, официально опубликованных Обществом в соответствии с действующим законодательством РФ.

1.6.2. Сведения, которые не могут являться конфиденциальной информацией в соответствии с действующим законодательством РФ.

1.7. Если Информация передается на магнитном носителе или в какой-либо другой форме, то Информация будет идентифицирована как конфиденциальная перед моментом ее передачи.

1.8. Общество указывает принимающей Стороне на конфиденциальный характер передаваемой информации одновременно с ее передачей. При снятии конфиденциальности с Информации Обществом последнее сообщает Акционеру об этом в письменной форме в течение 3 дней после снятия конфиденциальности.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ОБЩЕСТВА

2.1. Общество обязуется предоставить Акционеру Информацию в объеме и порядке, предусмотренном ст.91 ФЗ РФ от 26.12.1995 №208-ФЗ «Об акционерных обществах».

2.2. Общество имеет право осуществлять контроль за соблюдением условий настоящего Соглашения, в том числе и путем непосредственного ознакомления с мерами, принятыми Акционером к защите от несанкционированных доступе, распространения и использования Информации Общества.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА АКЦИОНЕРА

3.1. Акционер обязуется:

3.1.1. Хранить информацию в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ и настоящего Соглашения;

3.1.2. Не продавать, не обменивать Информацию;

3.1.3. Не публиковать, в т.ч. в средствах массовой информации, не воспроизводить и иным образом не раскрывать (не разглашать) полученную Информацию в целом или частично, устно или письменно в т.ч. путем копирования любым способом;

3.1.4. Рассматривать полученные Акционером по настоящему Соглашению документы строго конфиденциально и не нарушать правил пользования этими документами;

3.1.5. Исключить использование Информации для целей, не связанных с реализацией прав Акционера;

3.1.6. Не передавать без предварительного письменного согласия Общества Информацию и полученные копии документов третьей стороне.

3.1.7. Незамедлительно сообщить Обществу о допущенном Акционером, или ставшем ему известном факте разглашения или угрозы разглашения, незаконном получении или незаконном использовании Информации, полученной по настоящему Соглашению, третьим лицам.

3.2. Акционер не может разглашать Информацию, переданную ему Обществом, а также в одностороннем порядке прекращать охрану её конфиденциальности.

3.3. Акционер имеет право копировать и размножать документацию, содержащую Информацию только для целей реализации прав акционера, при условии сохранения всех ограничивающих маркировок Общества и соблюдения обстоятельств по обеспечению конфиденциальности, предусмотренных настоящим Соглашением.

3.4. В случае если Акционер обязан раскрыть конфиденциальную информацию Общества, следуя имеющему силу судебному или другому законному, установленному государством, порядку, то такое раскрытие не должно считаться нарушением этого Соглашения, если при этом Акционер:

3.4.1. Обеспечит своевременное уведомление Общества о такой передаче;

3.4.2. Разумно сотрудничает с Обществом для оспаривания или ограничения возможностей такой передачи.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ АКЦИОНЕРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Акционер несет ответственность за невыполнение обязательств по хранению (неразглашению) Информации (в т.ч. неумышелнное) всеми уполномоченными представителями, получившими доступ к Информации. Под уполномоченными представителями Акционера для целей настоящего соглашения, понимаются лица, получившие доступ к Информации и действующие на основании надлежащим образом удостоверенных доверенностей, выданных Акционером и/или в рамках исполнения должностных обязанностей у Акционера.

4.2. Акционер обязан возместить все убытки, понесенные Обществом в связи с разглашением или использованием Акционером (уполномоченными представителями Акционера) Информации, полученной по настоящему Соглашению, включая упущенную выгоду.

4.3. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до момента прекращения прав Акционера, как акционера ПАО «ОДК-УМПО». Обязательства по соблюдению конфиденциальности сохраняют силу пока Акционер не будет уведомлен Обществом о снятии с Информации режима конфиденциальности.

4.4. Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего Соглашения, подлежат урегулированию путем переговоров. В случае невозможности урегулирования спора путем переговоров, споры подлежат в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. Претензионный порядок урегулирования споров является обязательным. Срок рассмотрения претензии 10 дней с момента получения.

4.4. Все, что не урегулировано настоящим Соглашением, регулируется и толкуется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.5. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны и являются его неотъемлемой частью при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

4.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из сторон.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Общество:
Публичное акционерное общество

«ОДК-Уфимское моторостроительное производственное объединение» (ПАО «ОДК-УМПО»)

ОГРН 1020202388359

ОКПО 07503916

ИНН 0273008320

КПП 027301001
Р/с ________________________

к/с ________________________

БИК _______________________

_______________________________

__________/____________________/

	Акционер:

Паспорт: ____________________________________

Выдан «___» _________ _______ г.

Адрес регистрации:

_______________________________________

        ______________ /_______________/

Приложение №1

к Соглашению о Конфиденциальности

№______ от ________________

Акт приема передачи документов, содержащих конфиденциальную информацию

г. Уфа                                                                                                  «___» ____________20____ года

Публичное акционерное общество «Уфимское моторостроительное производственное объединение» в лице _________________________________________________________________

действующего на основании ____________________________, именуемое в дальнейшем «Общество» передает __________________________ ___________________________________

                                                                                                        (наименование, ФИО)

именуем__ в дальнейшем «Акционер» на условиях Соглашения о конфиденциальности от                     «___» _______________20___ года №_____ следующие документы, содержащие Конфиденциальную информацию:

	№
	Наименование документа (файла)
	Количество листов/объем файла
	Способ передачи
	Примечание

	1

	2

	3

	4

Настоящий Акт приема –передачи составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

ПАО «ОДК-УМПО»                                                                        Акционер

________________________                                               __________ /_______________________/